1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2013 г.                                    №  21                                           х.Михайловка

О внесении изменений в Постановление

Администрации Михайловского

сельского поселения от 09.09.2013 № 102

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Решением Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от

27.07.2007 №12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Михайловское сельское поселение»,

руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Михайловское

сельское поселение», Администрация Михайловского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации

Михайловского сельского поселения от 09.09.2013 № 102 «Об

утверждении Перечня муниципальных программ Михайловского

сельского поселения»:

1.1.  Приложение к постановлению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему постановлению

       2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Михайловского

сельского поселения                                                     С.М. Дубравина

 2

Приложение

к постановлению

Администрации

 Михайловского сельского

поселения

от 16.10.2013 № 21

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Михайловского сельского поселения

Наименование

муниципальных программ

Михайловского сельского

поселения

Ответственный

исполнитель

Основные направления

реализации

1 2 3

1. «Благоустройство
территории и жилищно-
коммунальное хозяйство»

Администрация
Михайловского

сельского
поселения

стимулирование и развитие
жилищного хозяйства; разви-

тие коммунальной инфра-
структуры; повышение каче-
ства водоснабжения, водоот-
ведения и очистки сточных
вод в результате модерниза-
ции систем водоснабжения,

водоотведения и очистки
сточных вод, организация

уличного освещения;
содержание наружных сетей

уличного освещения;
мероприятия по озеленению.

сбор, вывоз и утилизация
ТБО; мероприятия по

прочему благоустройству
территории; дезинсекция и
дезинфекция территории

поселения

2. «Защита населения и
территории от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и
безопасности людей на
водных объектах»

Администрация
Михайловского

сельского
поселения

обеспечение защиты населе-
ния, территорий, объектов

жизнеобеспечения населения
и критически важных объек-

тов от угроз природного и
техногенного характера;

обеспечение пожарной безо-
пасности; предупреждение

чрезвычайных ситуаций

3. «Развитие культуры» Администрация сохранение объектов куль-

 3

1 2 3

Михайловского
сельского
поселения

турного наследия; развитие
библиотечного;  формиро-
вание единого культурного
пространства; обеспечение
досуга населения и условий

для развития народного
творчества и самодеятельного

искусства

4. «Развитие физической
культуры и спорта»

Администрация
Михайловского

сельского
поселения

развитие массовой физиче-
ской культуры и спорта; со-
вершенствование системы
физического воспитания

населения; развитие инфра-
структуры сферы физической

культуры и спорта

5. «Развитие транспортной
системы»

Администрация
Михайловского

сельского
поселения

развитие транспортной ин-
фраструктуры; повышение
безопасности дорожного
движения; содержание

внутрипоселковых дорог

6. «Муниципальная
политика»

Администрация
Михайловского

сельского
поселения

развитие муниципальной
службы; развитие

муниципального управления
и муниципальной службы;

содействие развитию
институтов и инициатив

гражданского общества; по-
вышение эффективности госу-
дарственной поддержки со-
циально ориентированных

некоммерческих организаций

7. «Управление
муниципальными
финансами»

Администрация
Михайловского

сельского
поселения

долгосрочное финансовое
планирование; нормативно-
методическое обеспечение и

организация бюджетного
процесса; организация и осу-
ществление контроля в фи-
нансово-бюджетной сфере;
поддержание устойчивого

исполнения местного
бюджета; содействие
повышению качества

управления муниципальными
финансами